7 2019年9月17日 星期二 责任编辑 易焕军 美术编辑 崔建湘时事·广告

分类广告
友情提醒：本栏目信息不作为签订合同等法律依据，交易时请核对相关法律及对方资质条件，涉及经济往来请慎重！

欢迎刊登：注销、减资、变更、开业等公告及各类证件遗失声明

电话：7717503 18007423992
排版QQ：2317821529
地址：柳叶大道常德日报传媒集团106室

拟注销登记公告
根据《中共津市市委机构编制

委员会关于津市市机构改革涉改科
级事业单位调整有关事项的通知》
文件，津市市人民政府电子政务管
理办公室不再保留，依据《事业单位
登记管理暂行条例》，拟向津市市事
业单位登记管理局申请注销登记，
现已成立清算组，请债权人自 2019
年 9 月 7 日起 90 日内向本清算组申
报债权。联系电话：0736-4200033，
特此公告。
津市市人民政府电子政务管理办公室

2019年9月6日

遗失声明
罗金坤不慎将原常德市农业机械化

学 校 中 专 毕 业 证 遗 失 ，毕 业 证 编 号 ：

9540223，声明作废。

廖梦华（432423197505167122）不慎遗

失与湖南汉寿金御置业有限公司签订的

《汉寿县恒大御府认购协议书》（认购金：一

万元），编号：0000396，特声明作废。

向琼不慎遗失护士执业证书一本，执

业证书编码：200943007139，特声明作废。

郭晓欧遗失由湖南六合置业有限责任

公司桃源分公司开具的湖南增值税普通发

票（桃源县六合幸福里10栋2102房预收房

款）1张，发票代码：4300174320，发票编号：

No.16014941，发票金额：176601元，开票日

期：2018年5月2日，声明遗失。

临澧红文化传播有限公司不慎遗失

《 机 构 信 用 代 码 证 》 ，代 码 ：

G1043072400026610N，特声明作废。

桃源县锦龙木材加工厂不慎遗失公章

一枚，特声明作废。

解散清算公告
常德万源评估咨询有限公司股

东会于2019年8月26日决议解散本
公司，并于同日成立了清算组。为
保护本公司债权人的合法权益，自
本公告发布之日起45日内，请债权
人向本公司清算组申报债权。清算
组联系方式：13807364079，清算组
联系人：杨启英。
常德万源评估咨询有限公司清算组

2019年9月16日

注销公告
湖南佳安投资有限公司（注册

号：430721000004256）已经企业登
记机关准予注销，其营业执照正、副
本及企业公章一并作废，特此公告。

湖南佳安投资有限公司
2019年9月16日

注销公告
安乡县官陵湖加油站（注册

号：4307212400024）已经企业登记
机关准予注销，其营业执照正、副本
及企业公章一并作废，特此公告。

安乡县官陵湖加油站
2019年9月16日

解散清算公告
投资人聂德喜于2019年9月16

日决定解散常德市武陵区菲柯特油
漆营销部，并于同日成立了清算组。
为保护本企业债权人的合法权益，自
本公告发布之日起 60 日内，请债权
人向本企业清算组申报债权。清算
组联系方式：13973638226，清算组联
系人：聂德喜。
常德市武陵区菲柯特油漆营销部清算组

2019年9月16日

解散清算公告
投资人王晖于2019年9月16日

决定解散常德柳城梦寐家居生活
馆，并于同日成立了清算组。为保
护本企业债权人的合法权益，自本
公告发布之日起60日内，请债权人
向本企业清算组申报债权。清算组
联系方式：18673649688，清算组联
系人：王晖。

常德柳城梦寐家居生活馆清算组
2019年9月16日

注销公告
汉寿雄鹰生态农庄（普通合伙）

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91430722325659567F）已经企业注册
登记机关准予注销，其营业执照正、
副本及公章一并作废，特此公告。

汉寿雄鹰生态农庄（普通合伙）
2019年9月16日

注销公告
汉寿柳溪旅游发展有限公司

（注册号：430722000017095）已经
企业注册登记机关准予注销，其
营业执照正、副本及公章一并作
废，特此公告。

汉寿柳溪旅游发展有限公司
2019年9月16日

注销公告
汉寿县冠兴汽车贸易有限公

司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91430722MA4LR0F65N）已经企业
注册登记机关准予注销，其营业
执照正、副本及公章一并作废，特
此公告。

汉寿县冠兴汽车贸易有限公司
2019年9月16日

解散清算公告
常德艾利特健身服务有限公司

股东会于2019年9月11日决议解散
本公司，并于同日成立了清算组。
为保护本公司债权人的合法权益，
自本公告发布之日起45日内，请债
权人向本公司清算组申报债权。清
算组联系方式：17700704193，清算
组联系人：王德开。

常德艾利特健身服务有限公司清算组
2019年9月16日

本报讯(通讯员 饶雄）廉洁从教、廉政执
教，是安乡县职业中专学校党风廉政建设常
抓不懈的工作。近日，该校召开全体教师会
议，再次“以案说纪，以案说廉，以案示警”，进
一步促进党风廉政建设。

会议通报了《关于4起违反中央八项规定
精神典型案例》和《在职中小学教师违规补课
专项整治工作情况（第一期）》，要求全员进一
步找准职责定位，强化廉洁从教意识形态；持
之以恒深化作风建设，坚决查处不正之风；自
查自纠，有则改之，无则加勉。学校将积极开
展“微腐败”专项整治，打好作风建设持久战，
并按照教师师德师风建设行为十不准，与全
体教师签订《教师廉洁从教承诺书》，要求全
体教师把住原则，守住底线 ，干净做人，廉洁
从教，使党风廉政建设深入人心，形成常态
化，确保学校健康发展。

安乡县职专以案示警抓廉政建设
本报讯（通讯员 顾兵 刘汉梅）对施工现

场扬尘管控情况进行重点检查，加强秸秆禁烧
巡查，出动雾炮车开展抑制扬尘作业……连日
来，临澧县蓝天办主任陈远林的微信工作群里，
传递当天“最新战报”的群消息总是闪烁不停。

针对秋冬季节严峻的大气污染防治形
势，临澧县研究制定了《2019年蓝天保卫战行
动方案》，坚持源头防治、全民共治，多向发
力，共同开展大气污染防治行动，坚决打赢蓝
天保卫战。

点面同治。将2个大气自动监测站点中
心向外辐射500米的圆形区域划定为重点管
控区域，对区域内的建筑作业、环卫清扫、餐
饮及秸秆垃圾处理实施严格管控；同时以网
格化监管形式，强力推行秸秆垃圾禁烧，加速
推进火电及沥清混凝土企业超低排放改造，
严厉查处企业超标排放行为。

疏堵结合。各乡镇（街道）强化秸秆垃圾
禁烧宣传，营造禁烧氛围。严把稻谷收割关口，
禁止尚未安装秸秆粉碎机的收割机下田，加强
秸秆收购综合利用。强化管控，坚决禁止秸秆
垃圾露天焚烧行为。县农业、环保部门分别成
立巡查队伍，县对乡巡查实行2包1（1名班子成
员、1名站所长包干1个乡镇）；乡镇巡查实行3
包1（1名班子成员、1名站所长、1名村支书包1
个路段）；村组实行1包1（1名干部党员包1个
农户），发现问题及时交办处置，实行严格经济
处罚和考核问责。

部门联合。以“严格控尘、严格控烧、严格
控排、严格控煤、严格控车、严格控油”为重点，
成立了由县长挂帅，环保、住建、城管、农业等多
部门参与的专项行动领导小组，设立了蓝天办，
集中开展工地扬尘整治、餐饮油烟治理等系列
行动，推动临澧生态文明建设迈上新台阶。

临澧县多向发力打赢蓝天保卫战
常德市鼎城区建设工程招标投标

管理站关于常德市鼎城区阳明大道
高压电力管网敷设工程的招标公告

经鼎城区建设行政主管部门审核，常德市鼎城
区阳明大道高压电力管网敷设工程已具备公开招
标条件，招标人为常德市鼎城江南新城建设投资
开发有限公司，投资额约 900 万元，现予以公告。
详情请关注湖南省招标投标监管网（www.bidding.
hunan.gov.cn）及常德市公共资源交易网（http://ggzy.
changde.gov.cn）。

常德市鼎城区建设工程招标投标管理站
2019年9月16日

公 告
为方便广大市民了解残疾人政策

法规、反映相关诉求，市残联在市长
热线办开通了残疾人服务热线。市
民如遇相关问题，可直接拨打服务热
线0736-12385咨询。

常德市残疾人联合会

拍 卖 公 告
我公司受托，依法对澧县王家厂镇人民政府接收的原澧

县飞达石膏制品厂部分设备及拆除后的残件向社会拍卖。
标的：柴油发电机组 1 套、蒸压釜 2 套、报废制砖车约

1.2T、热风炉拆除后部分残件约4.5T（以上标的整体拍卖）。
拍卖会时间、地点：2019年9月24日上午10:00在常德市

公共资源交易中心五楼第六开标室举行。
标的展示时间：2019年9月21日-22日为标的展示时间。
标的展示地点：王家厂镇原飞达石膏制品厂附近。
报名条件：凡具有独立民事行为能力的自然人、企业法人和

其他组织的有意竞买者携带身份证、企业法人营业执照原件（验原
件留复印件，盖公章）于2019年9月23日16:00前将竞买保证金2
万元转入公司指定账户，并到市交易中心盖章确认；9月23日9：
00-17:00前凭身份证和银行交款证明到常德市公共资源交易中
心五楼办理竞买登记手续，同时交200元资料报名费、索取资料取
得竞买资格。

竞买保证金账户：
开户单位名称：常德市公共资源交易中心
开户银行：中国工商银行武陵支行
账 号：1908070229022192628
咨 询 人：李先生 咨询电话：18075606699
公司地址：澧县解放北路1385号

常德金祥拍卖有限责任公司
2019年9月17日

（上接第1版）
这是紧锣密鼓求真务实的周密部署——
2019年5月，一连串密集会议，见证了习

近平总书记部署主题教育工作的忙碌日程：
5月9日，主持召开中央政治局常委会会

议，审议《中共中央关于在全党开展“不忘初
心、牢记使命”主题教育的意见》；

5月13日，主持召开中央政治局会议，对
开展主题教育提出明确要求；

5月31日，出席“不忘初心、牢记使命”主
题教育工作会议，对主题教育进行全面动员
部署……

他还专门听取成立中央“不忘初心、牢记
使命”主题教育领导小组及其办公室和开展
主题教育考虑的汇报，作出重要指示。

主题教育启动后，习近平总书记在重要
会议、考察调研等多个场合，不失时机地部署
推进主题教育工作：

在深化党和国家机构改革总结会议上，
总书记强调，要“结合正在开展的‘不忘初心、
牢记使命’主题教育，教育引导广大党员、干
部自觉在思想上政治上行动上同党中央保持
高度一致”；

在中央和国家机关党的建设工作会议
上，总书记强调：“中央和国家机关要走在理
论学习的前列”，“把学习成果落实到干好本
职工作、推动事业发展上”；

在中央全面深化改革委员会第九次会议
上，总书记要求“紧密结合‘不忘初心、牢记使
命’主题教育，提高改革的思想自觉、政治自
觉、行动自觉”；

在对张富清同志先进事迹作出的重要指
示中，总书记表扬他“60多年深藏功名，一辈
子坚守初心、不改本色，事迹感人。在部队，
他保家卫国；到地方，他为民造福。他用自己
的朴实纯粹、淡泊名利书写了精彩人生，是广
大部队官兵和退役军人学习的榜样”。

高度重视，高位推进。
7月底，随着中央“不忘初心、牢记使命”

主题教育领导小组有关通知的印发，广大党
员、干部中掀起学习党史、新中国史的热潮。
据中央主题教育领导小组办公室有关负责人
介绍，之所以印发这份通知，就是为了落实习
近平总书记作出的重要指示批示精神。

召开会议、调研指导、指示批示……习近
平总书记在繁忙的工作中始终把抓好主题教
育摆在重要位置，亲自谋划、亲自指导、亲自
推动，为开展好主题教育提供了根本遵循。

这是以身作则以上率下的示范引领——
5 月的赣南大地，草木葱茏。面对巍然

矗立的中央红军长征出发纪念碑和静静流淌
的于都河水，在江西考察的习近平总书记凭
栏远眺，伫立良久。

来到苏区红土地，就是找寻共产党人的
初心。考察江西途中，习近平总书记多次动
情地说：“我来这里也是想让全国人民都知
道，中国共产党不忘初心，全中国人民也要不
忘初心……”

3 个月后，习近平总书记又亲赴祖国大
西北，瞻仰中国工农红军西路军纪念碑和阵
亡烈士公墓，参观中国工农红军西路军纪念
馆。他强调，“要深刻认识红色政权来之不
易，新中国来之不易，中国特色社会主义来之
不易”；要“组织广大党员、干部学习党史、新
中国史，教育引导广大党员、干部准确把握

‘守初心、担使命，找差距、抓落实’这个总要
求，增强‘四个意识’、坚定‘四个自信’、做到

‘两个维护’”……
习近平总书记饮水思源、追寻初心的实

际行动，为广大党员、干部开展好主题教育作
出了表率。

以身作则，又何止体现在到地方考察中。
6月24日下午，北京中南海。
一次特殊的“学习”正在举行，在座的中

央政治局同志认真听讲，不时记录。
这是中央政治局第十五次集体学习的场

景。人们看到，学习主题正是——“牢记初心

使命，推进自我革命”。
习近平总书记在主持这次集体学习时语

重心长：“中央政治局的同志要作好示范，在
不忘初心、牢记使命上为全党作表率。”

其身正，不令而行。
江西考察身体力行追寻初心，政治局集

体学习率先垂范学习教育，内蒙古调研了解
主题教育进展成效，甘肃考察对开好专题民
主生活会提出要求……习近平总书记针对主
题教育的一系列调研指导循序渐进、环环相
扣，为各地区各部门各单位开展好主题教育
树起标杆，推动主题教育不断往深里走、往实
里落。

按照中央办公厅制定的《关于中央政治
局同志结合工作对“不忘初心、牢记使命”主
题教育进行调研指导的建议方案》，主题教育
开展期间，中央政治局同志要结合到有关地
方部门单位开展工作，对主题教育至少进行
1次调研指导。

在以习近平同志为核心的党中央坚强领
导下，“不忘初心、牢记使命”主题教育进展顺
利、有声有色，全党上下心往一处想、劲往一
处使，形成了守初心、担使命的浓厚氛围，展
开了找差距、抓落实的切实行动。

高瞻远瞩、统筹全局
——习近平总书记和中央政治
局其他同志把方向、谋大局，推
动主题教育循序渐进、步步深入

开展这次主题教育，“是用新时代中国
特色社会主义思想武装全党的迫切需要”，

“是推进新时代党的建设的迫切需要”，“是保
持党同人民群众血肉联系的迫切需要”，“是
实现党的十九大确定的目标任务的迫切需要”。

习近平总书记在主题教育工作会议上的这
些重要论述，充分展现了一个大党大国领袖
对于加强党的建设、推进党的事业重要性紧
迫性的深刻洞察。

主题教育开展以来，习近平总书记作出
一系列重要论述、提出一系列明确要求，既阐
明了战略考量、形势判断，又明确了推进路
径、工作要求，还指出了评价标准、强调了组
织保障，为全党上下深入开展好主题教育提
供了实践指南。

这是着眼长期执政、永葆马克思主义政
党本色的战略考量——

理论上清醒，政治上才能坚定。
在启动这次主题教育时，习近平总书记

就用4个“迫切需要”阐明为什么要开展这次
主题教育，为全党作了一次深刻动员。

在主题教育开展过程中，习近平总书记
又在不同场合，以不同方式，反复强调牢记党
的初心使命的重要性：

在中央政治局集体学习时，总书记强调，
越是长期执政，越不能丢掉马克思主义政党
的本色，越不能忘记党的初心使命，越不能丧
失自我革命精神；

在内蒙古指导开展主题教育时，总书记
严肃指出，背离了初心和使命，党就会改变性
质、改变颜色，就会失去人民、失去未来……

这是应对严峻考验、解决自身问题的形
势判断——

在中央政治局集体学习时，习近平总书
记明确指出，党内存在的政治不纯、思想不
纯、组织不纯、作风不纯等突出问题尚未得到
根本解决，“四大考验”、“四种危险”依然复杂
严峻，党的自我革命任重而道远。

在内蒙古考察时，习近平总书记又以刷
牙洗脸的生动比喻，再次强调要解决党内存
在的各种问题：“我们每天都要刷牙洗脸，打
扫卫生，洗盘洗碗洗衣服，党的建设也要做这
些事情。灰尘多了，就要吸吸尘；牙齿不洁
净，就要刷刷牙；身体不健康了，就要治治
病。”

既要清楚问题，也要找准靶子。
此次主题教育，列出了8个方面可能动

摇党的根基、阻碍党的事业的突出问题。
这是着眼整体、思路清晰的推进路径——
主题教育应该如何具体展开？
习近平总书记在主题教育工作会议上有着

系统阐述，包括提出了“守初心、担使命，找差距、
抓落实”的总要求，强调要把学习教育、调查研
究、检视问题、整改落实贯穿起来，等等。

在中央政治局集体学习时，习近平总书
记又强调，牢记初心和使命，推进党的自我革
命，要坚持做到“四个相统一”，即加强党的集
中统一领导和解决党内问题相统一，守正和
创新相统一，严管和厚爱相统一，组织推动和
个人主动相统一。

结合全面深化改革的重大部署，习近平
总书记进一步阐释如何把主题教育和重点工
作有机结合、贯穿始终。总书记在中央深改
委第九次会议上强调，要迎难而上、攻坚克
难，着力补短板、强弱项、激活力、抓落实，坚
定不移破除利益固化的藩篱、破除妨碍发展
的体制机制弊端。

这是力戒形式主义、动真碰硬求实的工
作要求——

在内蒙古指导开展主题教育时，习近平
总书记提出抓“四个到位”的要求，即抓思想
认识到位、抓检视问题到位、抓整改落实到
位、抓组织领导到位。

如何做才到位？
习近平总书记在自治区自然资源厅调研

时，作了一个“解剖麻雀”的示范。总书记指
出，内蒙古自然和生态资源丰富多样，又是我
国北方重要的生态安全屏障。在主题教育
中，要结合实际加强学习，加深对生态文明建
设重要性的领悟，加深对党中央对内蒙古战
略定位的领悟，加深对自身职责的领悟。

做得不到位，又是什么样子？
习近平总书记明察秋毫：“现在，有的同

志学习做样子、走过场，搞虚把式，有的甚至
从网上购买现成的手抄本、学习日记，拿来后
一复印就成了自己的心得。”对此，他痛斥：

“形式主义害死人！”
不忘初心、牢记使命，说到底是要解决党

内存在的违背初心和使命的各种问题。
习近平总书记为此特别强调：“改，就要

真刀真枪、动真碰硬，就要盯住不放、一抓到
底，不能装样子、打太极，防止表面整改、虚假
整改、纸上整改。”

在甘肃考察时，习近平总书记还强调，要
开好专题民主生活会，勇于解剖自己，敢于揭
短亮丑，立查立改、即知即改。

这是贯穿始终、铭刻于心的评价标准
——

牢记初心和使命，必须坚持一心为民。
“我们不能关起门来搞自我革命，而要多

听听人民群众意见，自觉接受人民群众监
督。”在中央政治局集体学习时，习近平总书
记明确要求。

在内蒙古指导开展主题教育时，习近平
总书记正是以人民群众满不满意来检验主题
教育的实际效果：

在自然资源厅政务大厅，总书记同工作
人员和办事群众交谈，了解主题教育有没有
使群众办事更方便、更踏实；

针对内蒙古“开门纳谏”的做法，总书记
指出，民心是最大的政治，各级领导干部要牢
记全心全意为人民服务的宗旨，始终把人民
安居乐业、安危冷暖放在心上，时刻把群众的
困难和诉求记在心里，努力办好各项民生事
业。

这是保证上下一致、确保落实见效的关
键要害——

开展“不忘初心、牢记使命”主题教育，党
的各级领导干部是关键。

习近平总书记高度重视领导干部在主题
教育中的带头作用，始终强调领导机关和领
导干部要先学一步、学深一点，先改起来、改
实一点，同时要担负好领导指导责任，抓好所
属单位党组织的主题教育。

“不忘初心、牢记使命，关键在党的各级
领导干部特别是高级干部。”

按照习近平总书记重要指示精神，党中
央的一系列通知对领导干部专门提出要求：对
照党章党规找差距时要带头学、带头查、带头
改；学习党史、新中国史时要把自己摆进去，真
学深学，学会历史思维，培养历史眼光，增强历
史担当；召开专题民主生活会时要以上率下、
作好示范，不当局外人，不当旁观者……

抓铁有痕、久久为功
——在习近平总书记和中央政
治局其他同志调研指导下，各地
区各部门各单位着力抓好“四个
到位”，学习教育更加深化、检视
问题更加精准、整改落实更加深
入、组织领导更加有力

问题检视越到位，整改自然就越精准。
在中央政治局同志的调研指导下，各地

区各部门各单位贯彻习近平总书记提出的
“四个到位”要求，学习教育更加深化、检视问
题更加精准、整改落实更加深入、组织领导更
加有力，主题教育向着预期目标不断迈进。

思想认识更到位，对党的初心和使命的
认识进一步深化——

“学习不能搞形式主义，不能急于求成，
每次都有一些新进步，每次都有一些心得体
会，每次都有一些领悟。”这是习近平总书记
对于如何搞好理论学习的明确要求。

为了让理论学习更加扎实，中央纪委国
家监委机关各部门因地制宜、创新形式，确保
学习教育同步走、出实效，同时进一步结合实
际，加深对纪检监察工作新形势新要求的领
悟；全国人大常委会法工委把带头做到“两个
维护”贯彻到立法工作全过程和各方面，结合
立法工作特点，统筹推进学习教育、调查研
究、检视问题、整改落实。

检视问题更到位，差距进一步找准、根源
进一步挖深——

开展好主题教育，必须奔着问题去。
宁夏回族自治区纪委监委机关党委相关

负责人介绍，在主题教育之初，一些同志在检
视问题方面虽然态度认真，但存在不够聚焦、
不够具体的情况。在深入学习习近平总书记
关于抓检视问题到位的相关论述后，结合中
央政治局同志的指导，大家朝着把问题找准、
把根源挖深的目标又前进了一步。

“我们要求党员、干部检视是否存在避重

就轻、避实就虚，查找共性问题多、个性问题
少，集体问题多、个人问题少等现象；是否存
在大而化之、隔靴搔痒，用支部问题代替个人
问题、用他人问题代替自身问题等情况，切实
把检视问题抓到位。”该负责人说。

查得细才能看得清，探得深才能找得准。
在中央政治局同志带头调研和悉心指导

下，中央办公厅领导班子召开对照党章党规
找差距专题会，一条一条找差距，一项一项提
措施，并作出了不以巡视发现的问题代替主
题教育检视查摆问题、不以工作业务问题代
替思想政治问题等明确要求；中央宣传部围
绕如何更好高扬精神之旗、把稳思想之舵，如
何使互联网这个最大变量成为最大正能量，
如何守住底线、确保国家政治安全文化安全
等8个重大命题，列出问题清单，明确整改方
向；国务院扶贫办把西部贫困地区特别是“三
区三州”等深度贫困地区作为攻坚重点区域，
把“三保障”和饮水安全作为攻坚重点问题，
咬定总攻目标，落细攻击点位……

整改落实更到位，对症下药、立行立改的
作风进一步夯实——

8月5日，湖南举行了一场别开生面的主
题教育调研成果交流会。

按照此前中央政治局同志指导湖南开展
主题教育时的相关要求，湖南省委主要领导
挂帅进行了药品价格非正常上涨问题的专题
调研，并在此次交流会上严肃指出，要直面问
题、敢于担当，从严查处医药领域商业贿赂和
不正之风，有效遏制药价非正常上涨势头。

随后，湖南相关部门展开针对性整治，卫
健部门重点针对大医院挂号排队时间长等
10个方面问题，推出34条应对措施；医保部
门聚焦群众“看病贵”痛点，采取了提高大病
保险保障水平等多项举措；省公共资源交易
中心针对药品价格虚高与供应短缺并存问题
公开征求意见，抓紧研究解决措施。

习近平总书记强调：“发现问题立行立
改，不能拖延，不能虚与应付。”在中央政治局
同志调研指导下，各地区各部门各单位纷纷
以更准更实的行动开展整改落实。

按照习近平总书记和中央政治局其他同
志的指导要求，各地区各部门各单位在主题
教育中加强组织领导和督促指导，作出表率、
争立标杆。

以上率下，蔚然成风。
在习近平总书记和中央政治局其他同

志的调研指导下，广大党员、干部用实际行
动深化对党的初心使命的认识，着力把初
心使命变成锐意进取、开拓创新的精气神
和埋头苦干、真抓实干的自觉行动，不断提
升自我净化、自我完善、自我革新、自我提
高的能力，把抓好整改落实作为服务全党
工作大局、推动改革发展稳定各项工作的
重要抓手，确保主题教育取得实实在在的
成效。

铭记初心，造福人民。
新疆维吾尔自治区人民医院在检视问

题时，把“非诊疗”环节排队多、等候久等问
题作为重点，采取了微信、自助机器预约等
方式不断优化流程，患者候诊时间比以前明
显缩短了。

当前，“不忘初心、牢记使命”主题教育仍
在持续、扎实开展。在朝着党中央设定的目
标不断迈进的基础上，仍需按照“四个到位”
的要求进一步落细落实、力求长效。

“党的自我革命任重而道远，决不能有停
一停、歇一歇的想法。”习近平总书记的谆谆
勉励重若千钧。

大浪淘沙，百炼成钢。只要全党上下坚
持以习近平新时代中国特色社会主义思想为
指引，坚决按照习近平总书记重要讲话和重
要指示批示精神开展好“不忘初心、牢记使
命”主题教育，就一定能在新时代把党的自我
革命推向深入，把党建设成为坚强有力、朝气
蓬勃的马克思主义执政党。

（新华社北京9月16日电）

率先垂范 春风化雨
—— 习近平总书记和中央政治局其他同志调研指导“不忘初心、牢记使命”主题教育纪实

□新华社记者 张晓松 罗争光 林晖 王琦